
Warszawa,

Barbara Chrobak

minister finansów

Interpelacja nr 0

Interpelacja w sprawie wpływu działań prokuratury na 
korzystną sytuację budżetu państwa

Szanowny Panie Ministrze,

      W ostatnich miesiącach opinia publiczna jest epatowana informacjami o dobrej kondycji 
budżetu państwa. Jako jeden z powodów takiego stanu rzeczy podaje się wzrost ściągalności 
podatków, a w szczególności podatku VAT, co wynika między innymi z ukrócenia tzw. "karuzel" 
vatowskich.

      Od kwietnia 2016 r., wraz z wejściem w życie nowej ustawy Prawo o prokuraturze, 
prokuratorzy w całym kraju ze zwiększoną intensywnością przystąpili do walki z 
przestępczością skarbową. W Prokuraturze Krajowej utworzono Departament Przestępczości 
Gospodarczej. W Prokuraturach Regionalnych i Okręgowych powstały nowe wydziały, które 
stały się lokalnymi centrami do walki z przestępstwami "białych kołnierzyków." Liczne szkolenia 
i szereg wytycznych Ministra Sprawiedliwości -Prokuratora Generalnego nadały nowy impuls 
setkom prokuratorów, którzy wyspecjalizowali się w ściganiu mafii wyłudzających podatek VAT.

      W prowadzonych postępowaniach zabezpieczono mienie na kwoty sięgające prawie 
miliarda złotych. W przekazie Ministerstwa Finansów pomija się rolę prokuratorów oraz całej 
rzeszy wspierających ich urzędników dla poprawy kondycji finansów państwa. Mając na 
uwadze powyższe, proszę o udzielenie następujących informacji:

1. Czy w ocenie Ministra Finansów, tak dobra kondycja budżetu państwa stanowi efekt działań 
prokuratury?

2. Czy prokuratura bez inwestycji w infrastrukturę i w kadrę pozaorzeczniczą - urzędników, 
asystentów, analityków kryminalnych, informatyków- jest w stanie nadal zwiększać swoje 
zaangażowanie w ściganie przestępczości finansowo - skarbowej i przynosić dalsze korzyści 
dla Skarbu Państwa?

3. Czy utrzymywanie płac pracowników prokuratury z wyłączeniem kadry prokuratorskiej na 
dotychczasowym poziomie (1900 zł netto w 357 prokuraturach rejonowych czy okręgowych ) 
nie stanowi zagrożenia dla funkcjonowania całej prokuratury, a zwłaszcza utrzymywania 
korzystnych trendów na płaszczyźnie zwalczania przestępczości gospodarczej?

 



Z poważaniem

 

Poseł na Sejm RP

Barbara Chrobak


